
Oblast povodí Horní Vltavy

Katalogový list příčné překážky (id - název - vodní tok - říční kilometr) 

ID VODNÍHO TOKU: 200076697 X JTSK: -710234,76 Y JTSK: -1153038,11SOUŘADNICE

200058050 - Jindřiš - Novotný - Hamerský potok - 7,961 ř.km

DRUH pevný

TVAR přímý

TYP střechovitý

SPÁD [m] 1,08

STŘ. DÉLKA [m] 20,11

POPIS

Jedná se pevný přímý jez v majetku ČRS o délce 20 m a spádu 1 m. Na levé straně v nadjezí 
začíná náhon pro sádky. Na pravém břehu je rybí přechod typu přírodě blízký bypas, jež byl 
postaven za podpory programu péče o krajinu. Vstup do RP je poměrně daleko od jezu a je 
proto možné, že ho ryby nenachází. Monitoring migrace ryb zde nebyl proveden. 

VAZBA NA ADMINISTRATIVNÍ ČLENĚNÍ

VAZBA NA HYDROLOGICKÉ ČLENĚNÍ POVODÍZÁKLADNÍ PARAMETRY PŘÍČNÉ PŘEKÁŽKY

VLASTNÍK Český svaz ochránců přírody

KÓD KRAJE 03 NÁZEV KRAJE Jihočeský

KÓD OKRESU 3303 NÁZEV OKRESU Jindřichův Hradec

KÓD ORP 06052 NÁZEV ORP Jindřichův Hradec

KÓD OBCE 5008 NÁZEV OBCE Rodvínov

KÓD ST.Ú. 06052 NÁZEV ST.Ú. Městský úřad Jindřichův Hradec - Stavební úřad

ČÍSLO HYDROL.POŘ. 107030480 ÚSEK HR. ČLENĚNÍ VODNÍHO TOKU 1179700

ÚTVAR POVRCH.VOD 11797000 Hamerský potok po ústí do toku Nežárka

Aktualizace k 27. ledna 2011 Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



Oblast povodí Horní Vltavy

Katalogový list příčné překážky (id - název - vodní tok - říční kilometr) 

ID VODNÍHO TOKU: 200076697 X JTSK: -710234,76 Y JTSK: -1153038,11SOUŘADNICE

200058050 - Jindřiš - Novotný - Hamerský potok - 7,961 ř.km

PROPUSTI

ELEKTRÁRNY

- celkem 1

- nejsou

FOTODOKUMENTACE S POPISEM

POLOHA vlevo DÉLKA [m] 3TYP štěrková ŠÍŘKA [m] 2,11

POZNÁMKA

ID 200413661

Celkový pohled na jez Levá strana jezu s propustí Vstup do rybího přechodu pod jezem

Aktualizace k 27. ledna 2011 Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



Oblast povodí Horní Vltavy

Katalogový list příčné překážky (id - název - vodní tok - říční kilometr) 

ID VODNÍHO TOKU: 200076697 X JTSK: -710234,76 Y JTSK: -1153038,11SOUŘADNICE

200058050 - Jindřiš - Novotný - Hamerský potok - 7,961 ř.km

VODÁCKÉ PODMÍNKY

ORIENTAČNÍ PRŮTOKOVÉ POMĚRY

0

1

2

3

4

5

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
MĚSÍC

P
R

Ů
TO

K
 (

m
3

/s
)

MIN. ZŮSTAT. PRŮTOK
PRŮTOK NAD JEZEM
PRŮTOK PŘES JEZ
PRŮTOK 355 DENNÍ

CÍLOVÉ RYBÍ SPOLEČENSTVO

SPORT. PROPUST ne

PŘETAŽENÍ nehodnoceno - vodácky málo frekventovaný úsek

SJÍŽDĚNÍ nehodnoceno - vodácky málo frekventovaný úsek

ZHODNOCENÍ A 
NÁVRH

Vzhledem k tomu, že se jedná o vodáky méně využívaný 
úsek, je stávající stav vyhovující.

PŘENESENÍ nehodnoceno - vodácky málo frekventovaný úsek

SPOLEČENSTVO RYB lipanové pásmo

RYBNÉ VODY kaprové vody

Pohled na přírodě blízký bypas Pohled na trasu rybího přechodu Tabule naučné stezky u jezu

Aktualizace k 27. ledna 2011 Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



Oblast povodí Horní Vltavy

Katalogový list příčné překážky (id - název - vodní tok - říční kilometr) 

ID VODNÍHO TOKU: 200076697 X JTSK: -710234,76 Y JTSK: -1153038,11SOUŘADNICE

200058050 - Jindřiš - Novotný - Hamerský potok - 7,961 ř.km

IDENTIFIKACE PARCEL VE VZTAHU K NAVRHOVANÉMU ŘEŠENÍ

VELKOPLOŠNÁ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ

PŘÍRODNÍ PARK

NATURA

MALOPLOŠNÁ ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ

DALŠÍ LIMITY ÚZEMÍ

- nejsou

- nejsou

- nejsou

- není

- není

POTENCIÁLNĚ DOTČENÉ ÚZEMNÍ LIMITY

POZEMEK KATASTR PARC. ČÍSLO VÝMĚRA ČÍSLO LVDRUH POZEMKU VLASTNÍKBŘEH/TOK PODÍLID KAT.Ú.

Koryto toku PK 1088/1 (díl 1) 45291 185Vodní plocha Povodí Vltavy, státní podnikTOK 1/2740331

Koryto toku PK 1088/1 (díl 2) 12 224Vodní plocha Lesy České republiky, s.p.TOK 1/2740331

Aktualizace k 27. ledna 2011 Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



Oblast povodí Horní Vltavy

Katalogový list příčné překážky (id - název - vodní tok - říční kilometr) 

ID VODNÍHO TOKU: 200076697 X JTSK: -710234,76 Y JTSK: -1153038,11SOUŘADNICE

200058050 - Jindřiš - Novotný - Hamerský potok - 7,961 ř.km

ŘEŠENÍ MIGRAČNÍ PROSTUPNOSTI

RYBÍ PŘECHOD přírodě blízký bypas

POPIS V pravém břehu je postaven rybí přechod typu přírodě blízký bypas. Vstup do 
přechodu je umístěn poměrně daleko od jezu.

DOKUMENTACE Není k dispozici.

ZPŮSOB ŘEŠENÍ balvanitý skluz UMÍSTĚNÍ v celé šířce jezu

HODNOCENÍ Zpracování projektové dokumentace, jiné technické řešení

POPIS ŘEŠENÍ Migrační prostupnost je v současnosti vyřešena rybím přechodem, bylo by vhodné prověřit jeho funkčnost. Při prokázání jeho nefunkčnosti je možným řešením odstranění jezu 
nebo nahrazení balvanitým skluzem.

HARMONOGRAM etapa 1

STÁVAJÍCÍ STAV

NAVRHOVANÝ STAV

VAZBA NA PLÁNY OBLASTI POVODÍ A KONCEPCI MIGRAČNÍHO ZPRŮCHODNĚNÍ

INVEST. NÁKLADY 1 800 000 Kč

VYJÁDŘENÍ 
PROVOZOVATELE 
MVE

Vlastníkem pozemku jezu je Český svaz ochránců přírody, o lokalitu se stará Sdružení pro Hamerský potok, www.hamerskypotok.cz, zástupce je Ing. Hesoun, 724 300 670 
nezarka@email.cz.
Podle p. Hesouna je jez ve vlastnictví PVL, je třeba vyjasnit vlastnictví, souhlasil by s nahrazením jezu za balvanitý skluz, i podle jeho názoru není rybí přechod funkční.

ID OPATŘENÍ NÁZEV do 2015

Bude řešeno po roce 2015

nadregionálního biokoridoru: ne národního úseku toku: ne

Úsek toku patří mezi prioritní v koncepci zprůchodnění říční sítě ČR v rovině

Aktualizace k 30. března 2011 Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



1090
852/2

9

8

N6/P10

náhon na sádky

stávající bypas 
odstranění jezu

200058050 - JINDŘIŠ, NOVOTNÝ - HAMERSKÝ POTOK - 7,961 ř.km




